



HOSPITAL DOCENTE SEMMA SANTO DOMINGO
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

3 de agosto de 2021

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

Página 1 de 4

El Hospital Docente SEMMA Santo Domingo, es una prestadora de servicios de salud perteneciente a la ARS SEMMA fundado el 15 de julio de 1996, con el propósito de ofrecer servicios de Salud a los maestros y maestras de sistema educativo dominicano. Invita a presentar cotización para el proceso de Comparación de Precio en un plazo no menor de (08) día a luego de la recepción de los bienes o servicios detallados a continuación:

Detalle pedido

Ítem	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	ADAPTADOR P/CIRCUITO DE VENTILACIÓN R-1667 Traer Muestra	Unidad	45	270.00	12150.00
2	ACETONA	Unidad	5	669.50	3347.50
3	AGUJA DESECHABLE 18X1 1/2 C/100	Unidad	3,000	2.50	7500.00
4	AGUJA DESECHABLE 16X1 1/2 C/100	Unidad	200	3.75	750.00
5	AGUJA P.L. (RAQUI) #23X3 1/2	Unidad	200	42.28	8456.00
6	AGUJA P.L. (RAQUI) #24X3 1/2	Unidad	100	76.70	7670.00
7	ALCOHOL ISOPROPILICO AL 70%	Galón	50	650.00	32500.00
8	AVAGARD AMTIM. SOL. FCO. 500ML	Unidad	5	1,168.91	5,844.55
9	BACTETODINE SOLUCIÓN FCO. 120 ML	Unidad	300	98.00	29400.00
10	BAJA LENGUA	Unidad	3,000	0.50	1500.00
11	BAJANTE DE SUERO Traer Muestra	Unidad	1,000	57.82	57820.00
12	BAJANTE MICROGOTERO CON BURETA 150ML Traer Muestra	Unidad	200	57.00	11400.00
13	BASE DE COLOSTOMÍA PLUS 70MM	Unidad	10	520.00	5200.00
14	BATAS DESECHABLES MANGA LARGA Traer Muestra	Unidad	3,500	180.00	630000.00
15	BATAS DESECHABLES MANGA CORTA Traer Muestra	Unidad	500	128.00	64000.00
16	BISTURÍ C/MANGO #15	Unidad	500	10.00	5000.00
17	BISTURÍ C/MANGO #20	Unidad	100	10.00	1000.00
18	BOLSA DE COLOSTOMÍA PLUS 70MM	Unidad	10	290.00	2900.00
19	BOLSAS CADÁVERES BLANCA 36X90	Unidad	100	1000.00	100000.00
20	BRAZALETE PEDIATRICO ROSADO	Unidad	25	2.18	54.50
21	CÁNULA DE MAYO #10	Unidad	30	35.00	1050.00
22	CÁNULA DE MAYO 70	Unidad	10	18.50	185.00
23	CÁNULA MAYO 90	Unidad	30	16.00	480.00
24	CÁNULA DE OXIGENO NEONATALES	Unidad	100	13.73	1373.00
25	CÁNULA OXÍGENO ADULTOS	Unidad	1,000	26.50	26500.00
26	CÁNULA YANKAUER DESECHABLE	Unidad	100	337.13	3713.00
27	CAT HEM DIÁLISIS TRIP LUM CV-12FR	Unidad	35	3716.18	130066.30
28	CATÉTER #20 Traer Muestra	Unidad	2,000	30.40	60800.00
29	CATÉTER #22 Traer Muestra	Unidad	2,000	30.40	60800.00

74	HILO SEDA 2-0 REF 185-T Traer Muestra ✓	Unidad	144 ✓	144.00 ✓	20736.00 ✓
75	HILO SEDA 2-0 REF 833-H Traer Muestra ✓	Unidad	108 ✓	154.67 ✓	16704.36 ✓
76	HILO SEDA 2-0 REF 85-T Traer Muestra ✓	Unidad	96 ✓	302.10 ✓	29001.60 ✓
77	HILO VICRIL 1 REF 341-H Traer Muestra ✓	Unidad	360 ✓	247.83 ✓	89218.80 ✓
78	HOJA DE BISTURÍ #20 ✓	Unidad	400 ✓	171.10 ✓	68440.00 ✓
79	HUMIFICADOR DE OXIGENO ✓	Unidad	150 ✓	171.10 ✓	25665.00 ✓
80	JABÓN LÍQUIDO CLORHERXIDINA (BACTERICIDA) ✓	Galón	20 ✓	1170.00 ✓	23400.00 ✓
81	JERINGA 10CC Traer Muestra ✓	Unidad	20,000 ✓	4.24 ✓	84800.00 ✓
82	JERINGA 60CC BD ✓	Unidad	50 ✓	32.14 ✓	1607.00 ✓
83	KIT ROPA ESTERIL (LAPAROTOMÍA) ✓	Unidad	70 ✓	1600.00 ✓	112000.00 ✓
84	LANCETAS PLÁSTICAS ✓	Unidad	300 ✓	1.51 ✓	453.00 ✓
85	LENTE PROTECTOR TRANSPARENTE ✓	Unidad	150 ✓	206.50 ✓	30975.00 ✓
86	LEVIN #10 ✓	Unidad	50 ✓	6.52 ✓	326.00 ✓
87	LLAVE DE TRES VÍAS ✓	Unidad	50 ✓	65.00 ✓	3250.00 ✓
88	MÁSCARA LARINGEA #2 DESCARTA ✓	Unidad	10 ✓	792.35 ✓	7923.50 ✓
89	MÁSCARA LARINGEA #3 DESCARTA ✓	Unidad	10 ✓	882.05 ✓	8820.50 ✓
90	MASCARILLA DESECHABLE P/CIRUJANO Traer Muestra ✓	Unidad	30,000 ✓	4.50 ✓	135000.00 ✓
91	MASCARILLA CPAC AMARA ✓	Unidad	5 ✓	7837.50 ✓	39187.50 ✓
92	MASCARILLA P/NEBULIZAR ADULTO ✓	Unidad	200 ✓	23.90 ✓	4780.00 ✓
93	MASCARILLA PARA ANESTESIA PEDIÁTRICA ✓	Unidad	5 ✓	91.86 ✓	459.30 ✓
94	MASCARILLA N95 Traer Muestra ✓	Unidad	600 ✓	150.00 ✓	90000.00 ✓
95	PLACAS CAUTERIO DESECHABLES CON CABLES ✓	Unidad	70 ✓	1416.00 ✓	99120.00 ✓
96	PRESERVATIVOS CONDÓN ✓	Unidad	500 ✓	15.75 ✓	7875.00 ✓
97	PROTECTOR DE CAMA DESECHABLE (SABANITAS) Traer Muestra ✓	Unidad	3,500 ✓	16.86 ✓	59010.00 ✓
98	RESUCITADOR ADULTO Traer Muestra ✓	Unidad	10 ✓	2531.10 ✓	25311.00 ✓
99	RESUCITADOR NEONATAL Traer Muestra ✓	Unidad	3 ✓	1,534.00 ✓	4602.00 ✓
100	SELLO DE AGUA ✓	Unidad	15 ✓	2062.00 ✓	30930.00 ✓
101	SONDA FOLEY #10 ✓	Unidad	20 ✓	26.68 ✓	533.60 ✓
102	SONDA #22 3 VÍAS ✓	Unidad	20 ✓	87.82 ✓	1756.40 ✓
103	SONDA FOLEY #18 3 VÍAS ✓	Unidad	30 ✓	52.16 ✓	1564.80 ✓
104	SONDA FOLEY #18 2 VÍAS ✓	Unidad	20 ✓	26.77 ✓	535.40 ✓
105	SONDA FOLEY #24 3 VÍAS ✓	Unidad	40 ✓	27.51 ✓	1100.40 ✓
106	SONDA FOLEY #14 ✓	Unidad	100 ✓	26.69 ✓	2669.00 ✓
107	SISTEMA DE SUCCION CERRADO #14 ✓	Unidad	10 ✓	1390.00 ✓	13900.00 ✓
108	SISTEMA DE SUCCION CERRADO #16 ✓	Unidad	15 ✓	1390.00 ✓	20850.00 ✓
109	SPONGOSTAN HEMOSTATICA STANDARD ✓	Unidad	20 ✓	374.40 ✓	7488.00 ✓
110	SONDA FOLEY #22 DE 2 VIA ✓	Unidad	30 ✓	22.78 ✓	683.40 ✓
111	TRAJE BIO-SEGURIDAD ✓	Unidad	300 ✓	1770.00 ✓	531000.00 ✓
112	SONDA FOLEY 20/3 VIAS 30CC ✓	Unidad	20 ✓	31.36 ✓	627.20 ✓
113	TUBO ENDOTRAQ. #8.0 ✓	Unidad	20 ✓	21.91 ✓	438.20 ✓
114	TEGARDEM REF. 1610 ✓	Unidad	100 ✓	137.81 ✓	13781.00 ✓
115	TUBO FLEXIFLO #12 ✓	Unidad	10 ✓	1693.00 ✓	16930.00 ✓
116	TIRILLAS PARA GLUCOMETRO REF. H3116-82 ✓	Unidad	200 ✓	24.00 ✓	4800.00 ✓

117	TUBO ENDOTRAQ. #7.0 C/B	Unidad	20	21.91	438.20
118	TUBO TORAXICO #28, C/TROCAR, P/PULMONES	Unidad	15	635.82	9537.30
119	TUBO TORAXICO #32G, C/TROCAR, P/PULMONES	Unidad	15	597.23	8958.45
120	VENDA DE GASA 4	Unidad	360	17.00	6120.00
121	VENDA DE YESO #6 Traer Muestra	Unidad	420	146.60	61572.00
122	VENDA DE YESO 4 Traer Muestra	Unidad	420	138.90	58338.00
123	VENDA ELÁSTICA 4	Unidad	360	33.00	11880.00
124	ZAPATOS DESECHABLES Traer Muestra	Unidad	12,000	5.50	66000.00
Total:					RD\$4,757,785.73

Observaciones:

Lista de precios de los bienes ofertados en pesos dominicanos (RD\$) reflejando el monto del ITBIS.
Firmada y sellada

Condiciones de pago: Crédito a 45 días

Validez de la cotización: 60 días

Tiempo de entrega: 24/48 Luego de recibida la orden.

En caso de resultar favorecido deberá enviar adjunto:

El Ultimo pago del ITBIS

El Ultimo pago de TSS (seguridad social)

El anticipo o último pago del impuesto sobre la Renta

Según la Ley No.253-12, retiene el 5% de las compras a los proveedores, (el mismo será descontado al monto antes del ITBIS)

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	C/ José Joaquín Pérez Esq. Josefa Perdomo #152, Gazcue		24/48 Luego de recibida la orden.

Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

